
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

 Київ  

  

Про Розподіл та безоплатне постачання (передачу) лікарських засобів для 

лікування громадян, які хворіють на вірусні гепатити В і С, закуплених за 

кошти Державного бюджету України на 2024 рік 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 березня 

2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), 

з метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для 

лікування громадян, які хворіють на вірусні гепатити В і С, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2024 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в 

тому числі, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого 

доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля медикаментів та медичних 

виробів для діагностики та лікування громадян, які хворіють на вірусні гепатити 

В і С», на підставі листа Державної установи «Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я України» від 26 травня 2025 року                                          

№ 04-12/28/3375/25 
 
НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити Розподіл лікарських засобів для лікування громадян, які 

хворіють на вірусні гепатити В і С, закуплених за кошти Державного бюджету 

на 2024 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних 

заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного  



 

характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, що 

підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), 

імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів 

до них» у частині «Закупівля медикаментів та медичних виробів для діагностики 

та лікування громадян, які хворіють на вірусні гепатити В і С» (далі - Розподіл), 

що додається. 
2. Здійснити безоплатне постачання (передачу) лікарських засобів для 

лікування громадян, які хворіють на вірусні гепатити В і С, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2024 рік до адміністративно-територіальних одиниць 

України, в кількості, зазначеній у Розподілі, затвердженому пунктом 1 цього 

наказу.  

3. Головному бухгалтеру державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» забезпечити документальне оформлення безоплатного постачання 

(передачі) препаратів згідно із Розподілом, затвердженим пунктом 1 цього 

наказу, та відобразити результати безоплатного постачання (передачі) в 

фінансовій звітності. 

4. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити безоплатне постачання (передачу) препаратів 

згідно із Розподілом, затвердженим пунктом 1 цього наказу, та забезпечити 

контроль за дотриманням вимог до наданих первинних документів.  

5. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської (міської 

військової) державної адміністрації) та обласних (обласних військових) 

державних адміністрацій, Національної дитячої спеціалізованої лікарні 

«Охматдит» Міністерства охорони здоров’я України забезпечити, у разі 

отримання препаратів згідно із затвердженим цим наказом Розподілом: 

1) персональну відповідальність за збереження та раціональне 

використання препаратів; 

2) подання до державного підприємства «Медичні закупівлі України» 

шляхом використання інформаційно-аналітичної системи «MedData» інформації 

про використання та залишки поставлених препаратів згідно із затвердженим 

цим наказом Розподілом двічі на місяць (за використання препаратів протягом 

1-15 числа звітного місяця - до 20 числа звітного місяця; за використання 

препаратів протягом 16-31 числа звітного місяця - до 6 числа місяця, наступного 

за звітним). 

6. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

7. Контроль виконання цього наказу, крім пункту 5, залишаю за собою.  

 

 

Генеральний директор                                                              Олег КЛЬОЦ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ державного підприємства
 «Медичні закупівлі України»

від 28 травня 2025 року № 723-Р

Розподіл лікарських засобів для лікування громадян, які хворіють на вірусні гепатити В і С, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2024 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих
державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин),

медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Медикаменти та медичні вироби для діагностики та лікування громадян, які хворіють на вірусні гепатити В і С»

Загальна вартість, грн 

Для дітей та дорослих, хворих на вірусний гепатит BДля дітей та дорослих, хворих на вірусний гепатит С 

Адміністративно-
територіальні одиниці/ заклад

охорони здоров'я

№
з/п

ЕНТЕКАВІР
 таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 1 мг № 30 у

контейнері, по 1 контейнеру у коробці

(Ентекавір, 1 мг )

Виробник: Гетеро Лабз Лімітед, Індія

Ціна за таблетку -  21,55 грн

(mnn id: 17144)

ЕНТЕКАВІР
 таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 0,5 мг № 30 у

контейнері, по 1 контейнеру у коробці

(Ентекавір, 0.5 мг)

Виробник: Гетеро Лабз Лімітед, Індія

Ціна за таблетку -  12,00 грн

(mnn id: 17145)

МАЙХЕП ОЛЛ
таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 400 мг/100 мг,

по 28 таблеток у флаконі; по 1 флакону в картонній
упаковці

(Софосбувір/велпатасвір, 400 мг/100 м)

Виробник: МАЙЛАН ЛАБОРАТОРІЗ ЛІМІТЕД, ІНДІЯ

Ціна за таблетку -  74,95 грн

(mnn id: 17154)

к-сть таблеток к-сть упаковок в-сть, грн к-сть таблеток к-сть упаковок в-сть, грн к-сть таблеток к-сть упаковок в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Вінницька область 27,552 984 2,065,022.40 1,650 55 19,800.00 5,310 177 114,430.50 2,199,252.90
2 Волинська область 6,048 216 453,297.60 690 23 8,280.00 2,220 74 47,841.00 509,418.60
3 Дніпропетровська область 89,460 3,195 6,705,027.00 16,170 539 194,040.00 51,570 1,719 1,111,333.50 8,010,400.50
4 Донецька область 5,208 186 390,339.60 2,130 71 25,560.00 7,110 237 153,220.50 569,120.10
5 Житомирська область 2,940 105 220,353.00 330 11 3,960.00 1,050 35 22,627.50 246,940.50
6 Закарпатська область 6,636 237 497,368.20 90 3 1,080.00 270 9 5,818.50 504,266.70
7 Запорізька область 74,256 2,652 5,565,487.20 390 13 4,680.00 1,260 42 27,153.00 5,597,320.20
8 Івано-Франківська область 6,636 237 497,368.20 810 27 9,720.00 2,670 89 57,538.50 564,626.70
9 Київська область 19,656 702 1,473,217.20 180 6 2,160.00 270 9 5,818.50 1,481,195.70
10 Кіровоградська область 14,952 534 1,120,652.40 6,720 224 80,640.00 21,390 713 460,954.50 1,662,246.90
11 Луганська область 1,176 42 88,141.20 0 0 0.00 0 0 0.00 88,141.20
12 Львівська область 41,160 1,470 3,084,942.00 0 0 0.00 0 0 0.00 3,084,942.00
13 Миколаївська область 11,760 420 881,412.00 0 0 0.00 0 0 0.00 881,412.00
14 Одеська область 37,044 1,323 2,776,447.80 180 6 2,160.00 300 10 6,465.00 2,785,072.80
15 Полтавська область 32,004 1,143 2,398,699.80 240 8 2,880.00 750 25 16,162.50 2,417,742.30
16 Рівненська область 18,396 657 1,378,780.20 0 0 0.00 0 0 0.00 1,378,780.20
17 Сумська область 12,264 438 919,186.80 0 0 0.00 0 0 0.00 919,186.80
18 Тернопільська область 20,328 726 1,523,583.60 1,080 36 12,960.00 3,480 116 74,994.00 1,611,537.60
19 Харківська область 38,892 1,389 2,914,955.40 180 6 2,160.00 0 0 0.00 2,917,115.40
20 Херсонська область 11,592 414 868,820.40 0 0 0.00 0 0 0.00 868,820.40
21 Хмельницька область 27,720 990 2,077,614.00 240 8 2,880.00 840 28 18,102.00 2,098,596.00
22 Черкаська область 17,472 624 1,309,526.40 180 6 2,160.00 180 6 3,879.00 1,315,565.40
23 Чернівецька область 6,720 240 503,664.00 0 0 0.00 0 0 0.00 503,664.00
24 Чернігівська область 9,492 339 711,425.40 0 0 0.00 0 0 0.00 711,425.40
25 Місто Київ 63,476 2,267 4,757,526.20 1,530 51 18,360.00 4,950 165 106,672.50 4,882,558.70

26

Національна дитяча
спеціалізована лікарня
«Охматдит» Міністерства
охорони здоров’я України

252 9 18,887.40 180 6 2,160.00 660 22 14,223.00 35,270.40

Всього 603,092 21,539 45,201,745.40 32,970 1,099 395,640.00 104,280 3,476 2,247,234.00 47,844,619.40

Генеральний директор Олег КЛЬОЦ


